- 1 -

平成 22年 8月６日

各位

会社名 蛇の目ミシン工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 眞壁 八郎

（コード番号 6445 東証第 1部）

問い合せ先 経理部長 岡部 知彦

（TEL 042－661-3071）

業績予想の修正に関するお知らせ

 平成 22年 5月 14日に公表いたしました平成 23年 3月期（平成 22年 4月 1日～平

成 23年 3月 31日）の連結業績予想につき、第 2四半期連結累計期間業績予想を下記

のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 平成 23年 3月期 第 2四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正

  （平成 22年 4月 1日～平成 22年 9月 30日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益 1株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A） 17,500 800 500 300 1円 55銭

今回発表予想（B） 17,500 900 800 500 2円 59銭

増減額 （B－A） ― 100 300 200 ―

増減率 （％） ― 12.5％ 60.0％ 66.7％ ―

（ご参考）

（平成 22年 3月期

第 2四半期連結累計期間）

16,782

180

11

21

0円 11銭

２． 業績予想の修正理由

  第 1四半期における世界経済の回復基調、前期からの「収益改善計画」の施策実行

効果、新機種投入効果などによる好調な業績を勘案し、第 2四半期連結累計期間の業

績予想を上記のとおり修正いたします。

  尚、通期の連結業績予想につきましては、世界経済の減速懸念、円高ドル安ユーロ

安傾向、原材料価格の上昇傾向等、先行きが不透明になっているため、当初の見通し

を据え置くことといたします。

 - 2 -

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり

当期純利益

平成 23年 3月期

通期

37,000 1,800 1,200 800 4円 14銭

（注）上記の業績予想は、本資料の発表当日において入手可能な情報に基づき作成した

ものです。今後様々な要因によって、実際の業績が記載の予想数値と異なる可能性

があります。

以上